
  Brasília, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026    1

UNIDADE: SRRF07
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 90001/2026
O agente de contratação da Superintendência da Receita Federal do Brasil na 
7ª Região Fiscal comunica a reabertura do prazo da licitação supracitada para 
contratação do serviço continuado de outsourcing de impressão para unidades da 
Receita Federal nos estados do Rio de Janeiro e do Espírito Santo nos termos do 
Edital de Pregão Eletrônico 90001/2026. 
RECEPÇÃO DE PROPOSTAS: do dia 10/02/2026 às 09:00 h até o dia 27/02/2026 
às 08:59 h.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/02/2026 às 09:00 h.
ENDEREÇO: Página da RFB na internet – https://www.gov.br/receitafederal/
pt-br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/licitacoes-br/2019/unidades-
federativas-uf/rj/srrf07-uasg-170116/srrf07-uasg-170116
INFORMAÇÕES: pelo e-mail: rf07.dipollicita@rfb.gov.br

MÁRCIA RITA COLUCHI CAVALCANTE
Chefe da Divisão de Programação e Logística - Dipol

DATA DE ABERTURA:
27/02/2026 

HORÁRIO:
09:00 h

LOCAL:  
https://www.gov.br/compras/pt-br

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS
e-mail:  rf07.dipollicita@rfb.gov.br

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA


		2026-02-12T06:38:35-0300
	EDITORA JORNAL DE BRASILIA LTDA:08337317000120




